
Smlouva číslo: 2 3 5 0 0 0 9

Dohoda o vypořádání bezdůvodného obohacení
uzavřena dle § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších

předpisů (dále je „dohoda11)

Smluvní strany:

Nemocnice s poliklinikou Česká Lípa, a.s. (NsP Č.L., a.s.)
Purkyňova 1849, 470 01 Česká Lípa 
IČ: 27283518, DIČ: CZ27283518
zastoupená Ing. Pavlem Markem, předsedou představenstva 
(dále jen „objednatel14) 
a
Václav Brožek
28. října 554, 511 01 Turnov 
IČ: 72937386, DIČ: CZ7811202542 
(dále jen „zhotovitel11)

I. Základní ustanovení

1. Účastníci této dohody uzavřeli dne 5. 1. 2023 smlouvu o dílo VB-2023-001, (dále jen 
„smlouva11), na základě které se zhotovitel zavázal dodat objednateli ve smlouvě 
specifikované dílo.

2. Výše uvedená smlouva byla smlouvou, na kterou se vztahuje povinnost uveřejnění 
prostřednictvím registru smluv v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv 
(zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o registru 
smluv11).

3. Vzhledem ke skutečnosti, že smlouva nebyla z důvodu opomenutí uveřejněna 
prostřednictvím registru smluv v souladu se zákonem o registru smluv, resp. došlo k 
nezveřejnění celého textového obsahu smlouvy, je zrušena od počátku podle § 7 odst. 1 
zákona o registru smluv a plnění z této smlouvy se tak stává bezdůvodným obohacením, 
protože bylo plněno bez právního důvodu.

II. Předmět dohody

1. S ohledem na to, že již došlo k plnění předmětu smlouvy, tak, že zhotovitel dodal 
objednateli dílo (rozšíření webu objednatele o část porodnice) a za kterou již bylo 
objednatelem částečně zaplaceno první část ceny díla, a to částkou ve výši
bez DPH, se smluvní strany dohodly, že si ponechají již poskytnutá plnění vyplývající 
ze smlouvy, a tímto si vzájemně vypořádávají své nároky na vydání bezdůvodného 
obohacení.

2. Každá smluvní strana prohlašuje, že se neobohatila na úkor druhé smluvní strany a 
jednala v dobré víře v platnost a účinnost smlouvy.

3. Účastníci dohody se dohodli a shodně konstatují, že pro práva a povinnosti ze smlouvy 
dosud nevypořádané (zejména doplacení ceny díla, záruční podmínky, licenční ujednání 
apod.) se uplatní podmínky smlouvy, která tvoří přílohu č. 1 této dohody.



III. Závěrečná ustanovení

1. Tato dohoda je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž po jednom stejnopisu obdrží 
každá ze smluvních stran.

2. Tato dohoda nabývá platnosti dnem podpisu poslední smluvní stranou a účinnosti dnem 
jejího uveřejnění v registru smluv dle zákona o registru smluv.

3. Uveřejnění dohody v registru smluv zajistí objednatel bez zbytečného odkladu po 
podpisu této dohody oběma smluvními stranami.

4. Smluvní strany shodně prohlašují, že si tuto dohodu před jeho podpisem přečetly, že 
byla uzavřena po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, 
vážně a srozumitelně a že se dohodly o celém jejím obsahu, což stvrzují svými podpisy.

Přílohy: Původní smlouva o dílo VB-2023-001

za zhotovitele dne 2 2 C. 'Zoz ^ za objednatele dne A C. 0)

Václav Brožek NsP Č.L., a.s., 
Ing. Pavel Marek


